
dipartimento di 
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

 
D.D. n. 1 8 0  del 01.12.2023 

 

Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01 

 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3177 del 30 settembre 2021;; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 
05.04.2000 e s.m.i 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 
emanato con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato 
con D.R. n.1653 del 05.03.2010; 

VISTO Il D.D. 158/23 con cui è stata accolta la richiesta avanzata dalla prof.ssa Rosa Gallelli 
di attivazione di n.1 procedura selettiva, mediante valutazione comparativa dei 
curricula professionali finalizzata alla stipula di n.1 contratto di lavoro per il seguente 
profilo: Esperto in materia di rilevazione ed elaborazione dei risultati per le esigenze 
del progetto “La parola che cura” - bando Lettura per tutti 2021, di cui la stessa è 
responsabile scientifico. 

VERIFICATA a seguito di indagine conoscitiva n.19/2023, l’assenza di professionalità interne 

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro o l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare risorse umane disponibili all’interno di questa Università; 

VISTO il Bando di selezione emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione n. 163 del 07.11.2023, 

pubblicato sul sito WEB dell’Università degli Studi di Bari: 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ in data 07.11.2023; 

VISTO il D.D. n. 170 del 20.11.2023 con cui è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della procedura selettiva de qua; 

VISTO il D.D. n. 178 del 30.11.2023 di approvazione degli atti relativi alla selezione 

pubblica di cui al bando sopra richiamato; 

ESAMINATA la graduatoria di cui al citato provvedimento D.D. n. 178/2023, dalla quale 

risulta primo classificato tra i vincitori il dott. Pasquale Renna con punti 

48/50; 

VISTA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa: 

Bando Lettura per tutti 2021. Progetto La parola che cura 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
emanato con D.R. n. 2908 del 9 settembre 2021; 

https://www.uniba.it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf
https://www.uniba.it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf
http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/


DECRETA 

 

Art. 1 

di conferire al Dott. Pasquale Renna l'incarico in qualità di: Esperto in materia di rilevazione ed 

elaborazione dei risultati per le esigenze del progetto “La parola che cura” - bando Lettura per tutti 

2021 (responsabile scientifico prof.ssa Rosa Gallelli). 

La prestazione oggetto dell’incarico riguarda le attività di: 

• raccolta di buone pratiche di utilizzo della lettura, della scrittura e dell’arte nell’ambito di 

percorsi di promozione della salute negli ambienti della cura, analisi, studio e riflessione 

critica sui modelli formativi e didattici. 

 

Art. 2 

Il Dott. Pasquale Renna si dovrà impegnare, a pena di decadenza, al rispetto degli obblighi di 

condotta previsti nel “Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 2908 del 9 settembre 2021”, nonché “DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA 

REPUBBLICA 16 aprile 2013, n. 62 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal 

DPR81/2023 ( in vigore dal 14.07.2023) 

Art. 3 

A fronte delle prestazioni, il Dipartimento corrisponderà al contraente Dott. Pasquale Renna un 

compenso lordo onnicomprensivo di € 2.000,00 (€ duemila/00). Il compenso deve intendersi al lordo 

delle ritenute fiscali previdenziali ed assistenziali a carico del percipiente e del committente e 

comprensivo di IRAP se dovuta. 

Il nominativo del Collaboratore, l’oggetto dell’incarico ed il relativo compenso saranno pubblicati sul 

sito web dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – sez Amministrazione trasparente, in 

attuazione del principio di trasparenza di cui all’art. 15, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 

 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà concludersi entro mesi 2 (due) dalla data di inizio attività. 

Bari, 01.12.2023 

F.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Loredana PERLA 


